[image: image3.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Москвы

«Школа №384 имени Д.К. Корнеева»
121353, г. Москва, Беловежская улица, дом 67

тел/факс (495) 446-23-84

E-mail: 384@edu.mos.ru
Сайт школы: sch384.mskobr.ru

ОКПО 14292897, ОГРН 5137746241034,  ИНН 7731462620/КПП 773101001

Протокол заседания  Управляющего Совета ГБОУ г. Москвы «Школа № 384 имени Д.К. Корнеева» от 26.08.2015г. № 8

 г.Москва                                                                                       26.08.2015
Председатель УС Сырцев Н.Т.   Секретарь УС Золотова О.В. Приглашенные: заместитель директора Бреева С.В.
Присутствовали: 11 членов УС, 4 членам УС сообщена повестка заседания СМС сообщениями для голосования в электронном виде.

Повестка заседания:
1. Определение и утверждение размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за обучающимися в группах продленного дня с 01.09.2015 года.

2. Организация платных образовательных услуг в ГБОУ Школа №384.

3. Организация дополнительных образовательных услуг в ГБОУ Школа №384.

4. Рассмотрение предложения о предоставлении льгот для учащихся при оказании платных образовательных услуг.

5. Рассмотрение Положения о расходовании внебюджетных средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

6. Рассмотрение Положения о постановке на учет обучающихся на внутри школьный учет.

7. Рассмотрение Положения об оплате труда работников ГБОУ Школа №384.

8. Рассмотрение Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

9. Рассмотрение Положения об экспертной службе по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

Ведение заседания поручено председателю Управляющего Совета Сырцеву Н.Т., секретарь заседания Золотова О.В.

Председатель Управляющего Совета Сырцев Н.Т. и И.О. директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 384 имени Д.К.Корнеева» Самойлик Е.В. довели до присутствующих о планируемом введении платной услуги «Осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня» для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей) в получении услуг по присмотру и уходу за ребенком.

В соответствии с частью 8 ст.66 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» учредитель образовательной организации имеет право за осуществление присмотра и ухода за детьми в ГПД устанавливать плату. Учредитель о образовательной организации в г. Москве – Департамент образования г. Москвы, на основании требований ФЗ об образовании и Письма Минобранауки России от 24.09.2014 года № 08-1346, разместил  в ЕКИС для ГБОУ образцы бланков расчета платы за нахождение детей в ГПД.

На 2015-2016 учебный год в ГБОУ Школа № 384 будет создано 5 групп по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня. Определено плановое количество обучающихся- 125 человек. Получение услуги распространяется на учащихся 1-4 классов ГБОУ Школа № 384. Между ГБОУ Школа № 384 и родителями (законными представителями) будет заключаться договор о взаимных обязательствах. Информация о предоставлении и исполнении платной услуги будет осуществляться непосредственно в ГБОУ Школа № 384 на информационных стендах, Интернет-сайте.

1. Рассмотрели вопрос по установлению стоимости услуги в размере 1200 рублей в месяц.
1.Расчет затрат на 1 учащегося
	Наименование статей затрат
	Сумма на 1 уч (руб)

	Затраты на оплату труда основного персонала, участвующего в оказании платной услуги
	1142,8

	Затраты на приобретение материальных запасов
	29,6

	Расходы на содержание имущества

Расходы на услуги связи
	23,6

4

	Итого затрат
	1200

2.Расчет размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) обучающихся
	№п/п
	Наименование услуги
	Значение

	  1
	  ИТОГО РАСХОДЫ на присмотр и уход за детьми в группах продленного дня на 2015-2016 учебный год (план), рублей:
	  1800243

	  1.1.
	  Заработная плата*, рублей
	  1316700

	  1.2.
	  Начисления на выплаты по оплате труд, рублей
	  397643

	  1.3.
	  Расходы на услуги связи, рублей
	  6000

	  1.4.
	  Расходы на содержание имущества (за исключением расходов на содержание недвижимого имущества), рублей
	  35500

	  1.5.
	  Расходы на приобретение материальных запасов, рублей
	  44400

	  2
	  Численность детей, посещающих группы продленного дня в 2015-2016 учебном году (план), человек
	  125

	  3
	  Размер расходов на присмотр и уход за детьми в группах продленного дня в расчете на 1 ребенка, рублей
	  1200

	  4
	  Доля расходов на присмотр и уход за детьми в группах продленного дня, оплачиваемая родителями (законными представителями), %
	  100

	  5
	  Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня, рублей
	  1200

2.  Перерасчет стоимости услуги. Осуществление перерасчета в случае отсутствия ребенка в связи с болезнью (справка из медицинского учреждения), карантином, очередным отпуском   и временным отсутствием родителя (законного представителя) по уважительным причинам при предоставлении подтверждающих документов отсутствия ребенка в учреждении.
Решение Управляющего Совета:

С 1 сентября 2015 года установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных представителей) обучающихся в размере 1200 рублей в месяц. Согласовать и утвердить льготы и перерасчет стоимости по оплате за присмотр и уход за обучающимися в группах продленного дня.

По второму вопросу: заместитель директора Бреева С.В., которая представила на рассмотрение проект Положения об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ Школа №384, а также рассказала о порядке предоставления услуг и требованиях СанПиН, регламентирующих организацию платных образовательных услуг. Бреева С.В. познакомила с проектом цен на оказание платных образовательных услуг (Приложения №1, №2).

Решение:

утвердить Положение об оказании платных образовательных услуг в ГБОУ Школа №384. Утвердить перечень и стоимость оказания платных образовательных услуг.

По третьему вопросу: заместитель директора Бреева С.В., которая представила на рассмотрение проект Положения о дополнительном образовании в ГБОУ Школа №384., а также рассказала о порядке предоставления услуг и требованиях СанПиН, регламентирующих организацию дополнительного образования.

Решение:

утвердить Положение о дополнительном образовании в ГБОУ Школа №384.

По четвертому вопросу: председатель Управляющего совета Сырцев Н.Т. предложил перечень лиц, имеющих право на льготу в размере 100% при получении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня:

1.дети из многодетных семей;

2.дети - инвалиды;

3 дети родителей - инвалидов (1 или 2 группы);

4.дети  из малообеспеченных семей  по решению комиссии по социальной защите школы ( при наличии необходимых документов);

5.дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей (законных представителей);

6.дети, находящиеся под опекой;

7.дети, получающие пенсию по потере кормильца.

Для детей из многодетных семей размер льготы составляет 100% при оказании платных образовательных услуг при наличии мест в группах.

Решение:

утвердить льготы по оплате дополнительных платных образовательных услуг.

По пятому вопросу: заместитель директора Бреева С.В. предоставила на рассмотрение проект Положения о расходовании внебюджетных средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

Решение:

утвердить Положение о расходовании внебюджетных средств, полученных от предоставления платных дополнительных образовательных услуг.

По шестому вопросу: председатель Управляющего Совета Сырцев Н.Т. предоставил на рассмотрение проект Положения о постановке на учет обучающихся на внутри школьный учет.

Решение:

утвердить Положение о постановке на учет обучающихся на внутри школьный учет.

По седьмому вопросу: и.о. директора Самойлик Е.В. предоставила на рассмотрение проект Положения об оплате труда работников ГБОУ Школа №384.

Решение:

утвердить Положение об оплате труда работников ГБОУ Школа №384.

По восьмому вопросу: и.о. директора Самойлик Е.В. предоставила на рассмотрение проект Положения о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

Решение:

утвердить Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

По девятому вопросу: и.о. директора Самойлик Е.В. предоставила на рассмотрение проект Положения об экспертной службе по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

Решение:

утвердить Положение об экспертной службе по распределению стимулирующей части фонда оплаты труда ГБОУ Школа №384.

Голосовали: за- 14. Против- нет. Воздержался -1

Голосование проведено с учетом СМС голосования.

Принято большинством голосов.

Протокол заседания Управляющего Совета будет направлен в Департамент Образования г. Москвы для рассмотрения и согласования.
[image: image1.png]

Председатель                               Сырцев Н.Т.
[image: image2.jpg]

Секретарь                                                                           Золотова О.В.

Приложение 1
Перечень объединений дополнительного образования на внебюджетной основе
групповые занятия

	№ п/п
	Название объединения
	Ф.И.О. педагога
	Возраст учащихся
	Стоимость в месяц, руб

	1
	Спортивно-бальные танцы «Беби данс»
	Синицына И.И.
	3-6 лет
	2000,00

	2
	Спортивно-бальные танцы «Танцы для взрослых»
	Синицына Е.И.
	18-55 лет
	2500,00

	3
	Академия дошкольника «Знайка»
	Гаврикова Е.В.

Губенко Л.В.

Перепелицына З.В.
	6 лет
	2400,00

	4
	Академия дошкольника «Умейка»
	Кудрявцева Е.В.

Антонова Е.А.
	6 лет
	2400,00

	5
	Танцевальный фитнес и  ритмика (старшая группа)
	Иванова М.А.
	воспитанники д/с
	2500,00

	6
	Танцевальный фитнес и  ритмика (младшая группа)
	Иванова М.А.
	воспитанники д/с
	1300,00

	7
	Ручной труд
	Шумская Ю.В.
	воспитанники д/с
	3000,00

	8
	Хореография
	Таранец С.В.
	воспитанники д/с
	3000,00

	9
	Английский язык «Just English»
	Фадеева Т.В.
	5-7 кл.
	3200,00

	10
	Игра на музыкальном инструменте «Шестиструнная гитара»
	Малофеевский Д.В.
	5-11 кл.
	1200,00

	11
	Шахматный клуб «Логик»
	Гуреев Д.А.
	1-11 кл.
	4000,00

индивидуальные занятия

	№ п/п
	Название объединения
	Ф.И.О. педагога
	Возраст учащихся
	Стоимость в месяц, руб

	1
	Игра на музыкальном инструменте «Шестиструнная гитара»
	Малофеевский Д.В.
	5-11 кл.
	2800,00

Приложение 2
Перечень объединений дополнительного образования на внебюджетной основе в СП ЦПМСС

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость для не обучающихся/ законных представителей, руб
ГБОУ Школа № 384
	Кол-во раз в неделю

	1.
	Первичный прием специалиста (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог)
(включает в том числе заполнение документации) 60-90 мин.
	1000,00
	Единоразово

	2.
	Комплексное обследование (рекомендации в устной форме) (педагог-психолог, учитель-логопед, учитель-дефектолог)
	3000,00
	Единоразово

	3.
	Индивидуальная коррекционная работа с детьми (педагог-психодог ,учитель-логопед, учитель-дефектолог)
	550,00
	Единоразово

	4.
	Индивидуальная коррекционная работа с детьми  1раз в неделю(педагог-психодог,  учитель-логопед, учитель-дефектолог)

Индивидуальная коррекционная работа с детьми  2 раза в неделю(педагог-психодог,  учитель-логопед, учитель-дефектолог)
	1600,00

3200,00
	1

2

	5.
	Групповая работа с детьми (4 занятия-60минут) (педагог-психодог,  учитель-логопед, учитель-дефектолог)

Групповая работа с детьми (8 занятий-60минут) (педагог-психодог,  учитель-логопед, учитель-дефектолог)

	1600,00

3200,00
	1

2

	6.
	Семейное консультирование (работа с семьей педагога-психолога)
	1500,00 за встречу
5500,00 абонемент
	1

	7.
	Психологическое консультирование взрослых клиентов 50 мин.
	1500,00
5500,00 абонемент
	1

	8.
	Диагностическое обследование  комплексом  «Диакомс» детей (+консультация специалиста по результатам диагностики)
	1000,00
	Единоразово

	9.
	Групповая работа с детьми (группа 6-15 человек, 5-11 класс) (педагог-психолог) 90 мин.
	2400,00
4800,00 - абонемент
	1

2

	10.
	Совместные детско-родительские  групповые занятия (дошкольники, 1-4 класс)  с педагогом – психологом
	2400,00

4800,00- абонемент
	1

2

	11.
	Совместные детско-родительские  групповые занятия (5-11 класс) с педагогом - психологом
	2400,00
4800,00
	1

2